III, 1. *In cubili meo per noctes quæsi.*

Mulieres denotat, quæ Sabbato venerunt summo  
 mane ad Jesu sepulcrum, neque cum invenerunt <sup>64</sup>.  
 In cubili igitur, vel e cubili; vel cubile suum appel-  
 lat Domini sepulcrum, quatenus nos ei consepulti  
 sumus <sup>65</sup>. Sed non invenit, imo audiit : « Non est  
 hic, surrexit enim <sup>66</sup>. » Inveneruntque eam custo-  
 des angeli, quos etiam interrogat : « Ubiam Domi-  
 num posuistis <sup>67</sup>? » Tum vero prætergressæ quos in-  
 terrogaverat angelos, occurrit Dominus dicens :  
 « Gaudete <sup>68</sup>. » Propterea dicit. Paulisper ab iis di-  
 gressa inveni illum, quem jam non dimittam. Reapse  
 pedes ejus attigit, audiitque : « Ne me tangas <sup>69</sup>. »  
 Domum denique matris dicit apostolorum cœlum, ad  
 quem profecta Christi resurrectionem nuntiavit.

Vers. 6. **276** *Myrrha et thure odorificata.*

Myrrha thure mista, quæ ei sepeliendo est adhi-  
 bita; thus autem, quia qui cum Christo resurgit,  
 divinitatem ejus participat. Neque his tantum ec-  
 clesiastica anima quasi odoramentis imbuitur, ve-  
 rum etiam variis scientiæ speculationibus. Nam qui  
 accurate discernit, et usque ad summum apicem  
 res scrutatur, dicitur veluti unguentarius aliquis,  
 omnes conterens et in pulverem redigens boni odo-

<sup>61</sup> Psal. lxxiii, 17. <sup>62</sup> Matth. ix, 37. <sup>63</sup> I Cor. x, 4. <sup>64</sup> Luc. xxiv, 1. <sup>65</sup> Rom. vi, 4. <sup>66</sup> Luc. xxiv, 6.  
<sup>67</sup> Joan. xx, 15. <sup>68</sup> Matth. xxviii, 9. <sup>69</sup> Joan. xx, 17.

ris doctrinas; quibus nunc sponsa odorificata dicitur. Fortasse et ille qui non secundum carnem vivit, sed secundum spiritum, corde non incrassato, varia et omnigena conservata suaveolentia, bonum ex omnibus reddit odorem herbis, quæ nunc unguentarii appellantur. Dicit item aliquis, sanctam et ecclesiasticam animam, filiam olim Deo destitutam, de gentium synagoga, id est de deserto ascendere; dogmatibus, verbis, actibusque omissis, Deo destitutis, et ad illa quæ sunt Dei conscendere.

Vers. 10. *Auri* vocabulo spiritalem copulam denotari putemus, quæ pretiosa est ac divina. Namque et in deserto arcam intus forisque aurum tenebat ob Dei cum homine unionis demonstrationem<sup>70</sup>. Porro purpura illi hominum numero imponitur, qui ad regnum vocantur. Cum autem quis credit, tum Christum corde recipit, qui est pretiosa margarita. Sed et gestatorium, inquit, sibi fecit ex filiabus Jerusalem propter solam charitatem: « Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum miserit, ut omnis qui credet in eum non pereat, sed habeat vitam æternam<sup>71</sup>. »